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Tere, 
minu nimi on Marcus Rashford. 

SA VÕID MIND TEADA, SEST MULLE VÄGA, VÄGA 
MEELDIB JALGPALL.  

Ma tahan sellega öelda, et mulle TÕESTI meeldib jalgpall. Olen sünnist 

saati toetanud Manchester Unitedit ja alates 2016. aastast selles 

meeskonnas ka mänginud. Need on olnud võrratud aastad. Lõin oma 

debüütmängus värava, meie meeskond on võitnud olulisi karikaid. Mängin 

ka Inglismaa jalgpallikoondises (lõin ka seal oma debüütmängus värava!) 

ja olen käinud koos nendega maailmameistrivõistlustel – seegi oli võrratu 

kogemus ning räägin sellest hiljem veel lähemalt.  

Aga mu raamat ei räägi siiski sellest. Tegelikult mitte. 

Võib-olla sa tead mind, sest ma mängin Manchester Unitedi ja Inglismaa 

eest, kuid võid mind teada ka tänu heategevuskampaaniatele, mida aitasin 

2020. aastal korraldada. Tänu paljudele kaasmaalastele ja toidu jagamis-

grupile FareShare sai alguse kampaania End Child Food Poverty (Lõpetame 

Laste Toiduvaesuse), et miljonitel Ühendkuningriigi lastel oleks ligipääs 

toidule ja vajalikule toetusele – nii pandeemia ajal kui ka pärast seda.



Olen selle töö üle samuti väga uhke, aga mu raamat ei räägi ka sellest.  

SEE RAAMAT 
RÄÄGIB SINUST.

MA SOOVIN, ET SA TEAKSID, 
ET INIMESED  

 USUVAD SINUSSE.
Nad mõistavad, et sa oled alles oma teekonna alguses. Ja sellest 

teekonnast võib kujuneda midagi erakordset. Minu elutee on viinud 

mind ääretult põnevatesse paikadesse ja ma olen püüdnud alati meeles 

pidada, et meie võimalustel ei ole piire. Ma tean, et meie 

teekond ei pruugi alati olla lihtne ning sa võid mõnikord ka takerduda ja 

abi vajada, kuid sa oled võimeline võrratuteks tegudeks. 

Pole oluline, kes sa oled ja kust sa tuled – igaühel on võimalus saada 

võitjaks. Pole oluline, milline on sinu taust, milline on sinu alguspunkt, 

milline sa välja näed, kuidas kõlab sinu hääl või milliste raskustega oled 
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juba silmitsi seisnud. Sinust võib saada tšempion. Sa oled seda juba 

olnud. Ja sa oled seda ka edaspidi. 

See ei ole mingi suvaline kiidulaul või minu väljamõeldis, et su 

enesetunnet parandada. Need on olulised asjad, mida ma nooremana 

mõistsin ja mis mind tõepoolest aitasid. Olen juba saavutanud üht-teist, 

mille üle olen väga uhke, ja tahan saavutada veel palju rohkem, kuid 

see poleks olnud võimalik ilma iseendasse uskumata ja ilma teistelt abi 

palumata. 

Ja just sellest mu raamat räägibki.

TAHAN, ET SA TEAKSID, ET  

MINA USUN SINUSSE. 

Sinu sees peitub kõige imelisem potentsiaal, mis aitab sul unistusi 

jahtida. Soovin, et oleksin saanud teismelisena sedasama raamatut 

lugeda. See on minu viis sulle su teekonnal abiks olla. Tahan sulle näidata, 

kuidas võid saavutada peaaegu kõik, mida tahad, ja tõestuseks ei ole vaja 

kuldmedalit või suurt karikat – sa võid olla tšempion paljudel erinevatel 

viisidel.  
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• Sa võid olla tšempion mingil spordialal ja saavutada esikoha, 

ning võid olla tšempion asjades, mida sa naudid, ja nende eest 

mitte auhinda saada. Tahan aidata sul tulla toime ette tulevate 

katsumustega, et sa saaksid olla oma elu tšempion. 

* Võid olla tšempion kellegi teise jaoks, toetades neid nii hästi, kui 

suudad. Loodan, et õpid, et kõikjal sinu ümber on inimesi, kes on 

sulle praegu toeks, ja et sina ise võid olla tšempion oma lähedaste 

jaoks. 

* Võid olla tšempion mõne hea eesmärgi nimel. Olen olnud seotud 

mõne vaesusvastase kampaaniaga, sest nende eesmärk on mulle 

väga südamelähedane. Võid otsustada, et tahad olla tšempion 

millegi jaoks, millesse usud, ja ma tahaksin sulle näidata, kuidas 

seda teha. 

 

Ning pole oluline, kuidas kulgeb sinu elu – kõige imelisem on olla just 

ISEENDA tšempion. Usalda mind: kui usud iseendasse, hakkavad 

juhtuma võrratud asjad. 

Mina õppisin endasse uskuma siis, kui hakkasin lugema. Raamatud 

näitasid mulle, kuidas avastada minus eneses peituvaid võimalusi. Kui 

olin noorem, unistasin Inglismaa jalgpallikoondisest, kuid ma polnud 

päris kindel, kuidas sinna jõuda. Raamatud õpetasid mind suurelt 

unistama ja unistuste poole püüdlema. Need õpetasid arendama 
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võitjatele omast meelelaadi, mida ma nüüd iga päev harjutan. Tahaksin 

selle oskuse ka sulle edasi anda. 

Mulle meeldib raamatute juures see, et igaüks võib neid mõista natuke 

erinevalt. Raamatud on võimsad, sest lubavad sul unistada erinevatest 

maailmadest ja uurida asju erinevate nurkade alt. 

Ma soovin, et vaataksid seda raamatut nagu võtit, mis avab uued uksed 

sinu meeltes, ning loodan, et leiad seda lugedes midagi kasulikku oma 

tuleviku jaoks. Loodan, et kui oled jõudnud viimase leheküljeni, oled 

leidnud uusi mõtteviise, mis võivad sulle abiks olla. Kõik on erinevad, 

kõigil on omaenda teekond, kuid kõik on – omal ainulaadsel moel – 

võitjad. 

VAATAME SIIS KÕIKI VIISE, KUIDAS SAAKSID 
OLLA võitja.
 
PÖÖRA LEHTE JA HAKKAME KOOS PEALE. 

M. R. 
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